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17 rocznica śmierci św. Jana Pawła II

 

W sobotę 2 kwietnia 2022 roku obchodziliśmy 17 rocznicę śmierci św. Jana Pawła II. Papież zmarł 2
kwietnia 2005 roku o godz. 21.37 w wieku 84 lat. Pontyfikat Jana Pawła II trwał 26 lat, 5 miesięcy i
16 dni. Jan Paweł II został wybrany na papieża 16 października 1978 roku. Jego wybór przerwał
wielowiekową tradycję powoływania na Tron Piotrowy Włochów. W czasie homilii podczas
inauguracji pontyfikatu wypowiedział słynne słowa: „Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi”.

Dorobek św. Jana Pawła II jest imponujący. Odbył 104 zagraniczne podróże apostolskie (poza
Włochy) i odwiedził 129 narodów. Do Polski przyjeżdżał osiem razy, w tym dwukrotnie – w 1991 i
1999 roku. Opublikował liczne dokumenty: 14 encyklik, 14 adhortacji apostolskich, 11 konstytucji
apostolskich, 45 listów apostolskich.

11 czerwca 1999 roku Papież Jan Paweł II podczas wizyty w Polsce odwiedził Sejm, gdzie spotkał się
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z posłami i senatorami, przedstawicielami rządu, korpusem dyplomatycznym, przedstawicielami
sądownictwa i radą ekumeniczną. O papieskiej wizycie wszystkim odwiedzającym gmach Sejmu
przypominają relikwie św. Jana Pawła II oraz pamiątkowa tablica ze słowami Papieża Polaka:

„Dziś, w tym miejscu w jakiś sposób szczególny uświadamiamy sobie zasadniczą rolę, jaką w
demokratycznym państwie spełnia sprawiedliwy porządek prawny, którego fundamentem zawsze i
wszędzie winien być człowiek, jego niezbywalne prawa i prawa całej wspólnoty, której na imię
Naród.” 

1 maja 2011 roku, papież Benedykt XVI dokonał beatyfikacji Jana Pawła II. W uroczystości wzięło
udział wiele zagranicznych delegacji. Natomiast liczba wiernych uczestniczących w nabożeństwie
była szacowana przez włoską policję na milion osób.

Po trzech latach – 27 kwietnia 2014 roku podczas uroczystej mszy świętej pod przewodnictwem
papieża Franciszka, przy koncelebrze emerytowanego papieża Benedykta XVI, błogosławiony Jan
Paweł II wraz z błogosławionym Jan XXIII zostali ogłoszeni świętymi i włączeni w poczet świętych
Kościoła katolickiego. Podczas tej uroczystości papież Franciszek ogłosił także św. Jana Pawła II
patronem rodzin.

 

 


